Договор № 1
о сетевой форме взаимодействия и сотрудничестве

образовательных учреждений

г. Ясногорск «02» сентября 2024 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска
Тульской области, именуемое в дальнейшем «Ресурсная школа» в лице
директора Беломытцевой Ирины Анатольевны , действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской
области» (МОУ «Санталовская СШ»), именуемое в дальнейшем «Основное
учреждение» в лице директора Чурюкиной Любови Петровны, действующего
на основании Устава, с другой стороны, именуемые далее -  Стороны,
заключили настоящий договор «О сетевой форме взаимодействия
образовательных учреждений» о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является взаимодействие и
сотрудничество Сторон в сфере сетевой формы реализации образовательной
программы (модуля) основного общего образования по предмету «Труд
(Технология)» (5-9 классы) (далее -  сетевая форма) и осуществлении
совместной деятельности при наличии необходимых условий ее
осуществления.
1.2. Сотрудничество сторон выражается в осуществлении методической и
иной поддержки образовательного процесса на взаимосогласованных
условиях по реализации образовательной программы (модуля) по предмету
«Труд (Технология)» с использованием образовательных технологий,
способствующих повышению качества образования.
1.3 Совместная деятельность осуществляется в соответствии с Федеральным
законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
нормативными правовыми актами, регулирующими образовательную
деятельность.

2. Цель и задачи взаимодействия и сотрудничества Сторон
2.1. Целью настоящего Договора является обеспечение сетевого
взаимодействия образовательных организаций для повышения качества
образования.
2.2. Основные задачи сотрудничества (совместной деятельности) Сторон:
2.2.1 Сохранение контингента учащихся;
2.2.2 Внедрение новых форм организации учебного процесса,
осуществляемого Основным учреждением;
2.2.3 Эффективная организация образовательного процесса обучающихся
Основного учреждения по реализации образовательной программы (модуля)
по предмету «Труд (Технология)» в рамках сетевой формы;

2.2.4 Обеспечение соответствия качества подготовки обучающихся
Основного учреждения установленным требованиям.

3. Статус обучающихся

3.1 Обучающиеся Основного учреждения, получающие образование с
использованием сетевой формы организации образовательного процесса в
Ресурсной школе, числятся учащимися ОУ, где они получают основное
образование.
3.2 Сетевая форма обучения организуется на базе Ресурсной школы,
обладающей материально-техническими ресурсами, необходимыми для
осуществления обучения и иных видов учебной деятельности,
предусмотренных соответствующей образовательной программой.

4. Права и обязанности сторон
Ресурсная школа обязуется:
4.1 заключить договор с Основным учреждением по сетевой форме обучения,
установив права и обязанности участников образовательного процесса на
время пребывания в Ресурсной организации;
4.2 оформить приказом по школе организацию образовательного процесса в
сетевой форме обучения;
4.3 обеспечивать материально - технические условия в соответствии с
требованиями, необходимыми для организации обучения по реализации
образовательной программы (модуля);
4.4 предоставлять материально-технические ресурсы, обеспечивающие
реализацию в полном объеме образовательной программы (модуля) и
повышение качества образования, с применением различных
образовательных технологий;
4.5 предоставить помещение для занятий в сетевой форме реализации
образовательной программы (модуля) по предмету «Труд (Технология)»
согласно утвержденному расписанию (по согласованию Сторон);
4.6 соблюдать законные права и свободы обучающихся Основного
учреждения, выполнять правила и нормы техники безопасности и
противопожарной защиты;
4.7 при реализации образовательной программы (модуля) в сетевой форме
проявлять уважение к личности обучающегося Основного учреждения,
оберегать его от всех форм физического и психического насилия.
Основное учреждение обязуется:
4.8 формировать группы обучающихся, осваивающих образовательную
программу (модуль) по предмету «Труд (Технология)» в сетевой форме;
4.9 своевременно предоставлять обучающимся информацию о расписании
занятий, учебно-методическом обеспечении, о времени и месте проведения
занятий;
4.10 назначить по образовательному учреждению ответственного за
организацию сетевой формы обучения, который координирует
взаимодействие с Ресурсной школой, предоставляющей помещение и
материально-технические ресурсы;

4.11 организовать обеспечение обучающихся Основного учреждения,
необходимыми учебниками, пособиями и расходными материалами в
соответствии с требованиями образовательной программы (модуля) по
предмету «Труд (Технология)»;
4.12 проводить занятия в сетевой форме реализации образовательной
программы (модуля) по предмету «Труд (Технология)» с привлечением
кадрового состава Основного учреждения согласно утвержденному
расписанию (по соглашению сторон);
4.13. нести ответственность за сохранение здоровья и безопасность
обучающихся Основного учреждения во время проведения занятий в сетевой
форме;
4.14. при реализации образовательной программы (модуля) в сетевой форме
проявлять уважение к личности обучающегося Ресурсной школы, оберегать
его от всех форм физического и психического насилия;
4.15. использовать помещение, оборудование, иное имущество Ресурсной
школы с целью освоения образовательной программы (модуля) и
обеспечивать его полную сохранность;
4.16 Основное учреждение и Ресурсная школа вправе осуществлять
совместные проекты и мероприятия, направленные на повышение качества
обучения.

5. Заключительные положения
5.1. Цели и задачи взаимодействия и сотрудничества Сторон считаются
достигнутыми при качественном выполнении обязательств Ресурсной
школой и Основным учреждением.
5.2. Стороны имеют право в любое время получать информацию о ходе и
качестве обучения по реализуемой образовательной программе (модуле)
«Труд (Технология)» в сетевой форме;
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в
виде дополнительных соглашений в письменной форме и подписываются
каждой из Сторон.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения
обязательств одной из Сторон или по взаимному соглашению.
5.5 Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по
взаимному соглашению сторон, при условии, что дополнения и изменения
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
лицами.
5.6. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств,
предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.7 Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего
Договора, разрешаются в соответствии с законодательством РФ.
5.8 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и
действует до полного исполнения ими своих обязательств.
5.9 Договор может быть пролонгирован на следующий год путем заключения
нового Договора либо на заключения дополнительного соглашения к

/

настоящему Договору при наличии образовательных запросов и
необходимых условий.
5.10. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, у каждой Стороны имеется по одному
экземпляру.

6. Юридические адреса и подписи сторон
Реквизиты Ресурсной школы Реквизиты Основного учреждения
МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №3 имени С.В. Ишеева» г.
Ясногорска Тульской области»
Адрес: 301030, Тульская область, г.
Ясногорск,
ул. Д. Щербина, д.7.
Телефон/факс 8 467 66 2 25 56
ИНН 7136001075
КПП 713601001
ОГРН 1027101847794
Рас/счет -  032 316 437 065 000 066 00
Кор/счет - 40102810445370000059
Наименование Банка: Отделение
Тула Банка России//УФК по
Тульской области г. Тула
Б И К -017003983
E-mail:
mou.sosh3.vsnoeorsk(a),tulareeion.ru

МОУ «Санталовская СШ»
Адрес: 301053, Тульская область,
Ясногорский район, п. Санталовский,
ул. Школьная, д.5
ИНН 7136005344
КПП 713601001
ОГРН 1027101848564
БИК-017003983
Рас/счет - 032 316 437 065 000 066 00
Наименование Банка: ОТДЕЛЕНИЕ
ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по
Тульской области г. Тула
Тел.: 8-48766-3-61-93
E-mail:
mkou.santsosh.yasn(2>tulareeion.ru

/ / / ^ С ^ Ц И П А Л Ь Н г е х Л Х
/А  / ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ \  4 Д
1 . 1  УЧРЕЖДЕНИЕ Ш

\  И.А.Беломытцева

------------Ы ----------«с а н т а ю к ж а Я----------H i ----------------------------------------------------------
1 .  \ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» / * 1
\ * \  ЙСНОГОРСКОГОРАЙОНА /  в /

и Г и Ч » 1 ОБЛАСТИ J  S J

Л.П.Чурюкина
МОУ "СОШ № з  / £ %  \  \

Р У * *  г. и т а к й Г з Ь  з  =  1________________________________ М П .

Щ^Ж(/